Requerimento Nº 082/CMNP/2025

                                                            Nova Palmeira, 25 de Abril de 2025.

       O vereador que subscreve, vem na forma regimental, solicitar que seja incluído na ordem do dia, o requerimento sob Nº 082/2025 para apreciação dos senhores vereadores, que Criação do Conselho Municipal de Combate às Drogas.

Justificativa:

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, com a responsabilidade de representar nossa comunidade, sugerir a criação do Conselho Municipal de Combate às Drogas. A ideia é criar um espaço de diálogo entre o poder público e a sociedade, para juntos enfrentarmos um dos maiores desafios da nossa cidade.

Este conselho, composto por profissionais das áreas de saúde, educação, segurança e assistência social, poderia elaborar e acompanhar ações preventivas e de acolhimento, buscando proporcionar mais apoio para quem precisa e fortalecer a prevenção.

[bookmark: _GoBack]Sabemos o impacto que as drogas têm na vida das pessoas e das famílias, e acredito que, com a ajuda de todos, podemos fazer a diferença. Conto com a sua atenção e apoio para essa importante iniciativa.

[image: ]
ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA
Casa José Bezerra de Medeiros
CNPJ – 70.098.777/0001-16

Atenciosamente, .
Rua Almisa Rosa, 41 – Centro – Cep:  58.184.000 – Nova Palmeira –Paraíba
Celular (83) 9 8825-0379 -   Email: camaravereadoresnp@gmail.com
BIÊNIO 2025/2026

MARIA EDILMA ALVES FERREIRA MEDEIROS
Vereadora PSB

image1.jpeg
e

@

<
. V0vA pal MERAP®

image2.jpeg